# age not found or type unkr**Puskesmas Sumaja Makmur**



Desa Sumaja Makmur Kec. Gunung Megang 31352 08127871771

Pemerintah Kab. Muara Enim / Dinas Kesehatan / Puskesmas Sumaja Makmur

# Pelayanan Perbaikan Gizi

No. SK: 445/108/KPTS/PKM-SM/X/2021

### Persyaratan

1. Petugas mendatangi Posyandu, Desa atau Sekolah

### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. 1. Petugas menyusun jadwal kegiatan pelayanan perbikan gizi
- 2. 2. Petugas melakukan perhitungan sasaran bayi dan balita di dea
- 3. 3. Petugas mendtaangi Posyandu untuk Distribusi Vitamin A, Pemantauan Berat badan dan Penyuluhan
- 4. 4. Petugas Mendatangi sekolah SMP dan SMA untuk pemyuluhan dan pembrerian tablet tambah darah
- 5. 5. Petugas ke Desa untuk distribusi PMT Balita dan PMT Ibu hamil
- 6. 6. Petugas melakukan kunjungan rumah pemantauan perkembangan pada balita gizi burk atau balita gizi kurus dan konseling gizi

### Waktu Penyelesaian

30 Menit

Waktu menyesuaikan jadwal posyandu, jadwal di Desa dan jadwal di Sekolah

## Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

- Gratis (Bagi Penduduk Wilayah Kab. Muara Enim)
- Perda Kab. Muara Enim No 20 Tahun 2019

#### Produk Pelayanan

1. 1. Penyuluhan Tentang gizi/Konseling Gizi 2. Distribusi Vitamin A 3. Dsitribusi tablet darah pada remaja putri 4. Pelacakan Gizi Buruk 5. Pemantuan Balita Stunting 6. Kunjungan rumah Balita Gizi Bruk dan Balita Gizi kurus



## nage not four or type unkr Puskesmas Sumaja Makmur

Desa Sumaja Makmur Kec. Gunung Megang 31352 08127871771

Pemerintah Kab. Muara Enim / Dinas Kesehatan / Puskesmas Sumaja Makmur

# Pengaduan Layanan

- Kotak Saran
- Kotak Pengaduan
- Fb. pkmsumajamakmur@gmail.com
- Email. pkmsumajamakmur@gmail.com